关于举办全省供销合作社社监事会组织机构建设与工作创新培训班的通知

各州（市）供销合作社，滇中产业新区农业农村工作局，省社直属各企业：

完善和健全监事会组织机构，强化监事会的监督职能，创新监事会的工作方式，是深化供销社综合改革的重要组成部分，也是中发（2015）11号文件的战略要求。总社“六代会”进一步强调，各级联合社理事会在履行出资人代表职责中，要充分发挥监事会、内部审计的监督作用，确保资产重组、对外投资等重大事项公开透明、规范操作。由于我省监事会机构建设工作起步较晚，与全国相比一有琮差距。为了进一步推进全省供销社监事会组织机构建设，深刻领会新时期供销社监事会的职能定位，探讨监事会组织机构建设与监管工作创新的思路和方法，省社决定举办供销社监事会组织机构建设与工作创新培训班。现将有关事项通知如下：
一、时间
2015年10月26-29日（26日报到）
二、地点

丽江市（具体地点另行通知）
三、培训内容

（一）当前全国供销社系统监事会组织机构建设基本情况；
（二）监事组织机构建设的意义，总社对监事会机构建设的基本要求、目标任务等内容；
（三）中发（2015）11号文件、总社六代会关于新时期供销社监事会职能转变的要求；

（四）供销合作社双线运行机制下社有资产保值增值与监管的基本原则；
（五）深化供销合作社综合改革与监事会工作创新；
（六）监事会如何保障财政资金使用的有效性；
（七）监事会的监督检查指导机制的建立；
（八）监事会工作创新与重大投融资项目的监管；

（九）监事会管理者业务素养与能力提升；
（十）监事会组织体系建设与社有资产监管；

（十二）全国部分省（市）监事会组织机构建设和工作创新好的做法与经验介绍；
（十三）全省供销社监事会工作座谈会。
四、培训方式
以政策解读、专题讲座为主，培训期间召开全省供销社系统监事会工作座谈会。
五、培训对象
各州（市）、县供销社分管领导、监事会主任、副主任和监事会办公室人员；各级社有资产管理部门负责人；省社直属企业董事长、总经理及监事会负责人。
六、培训费用
培训费800元／人。食宿统一安排，费用自理。
七、相关要求
（一）各单位要高度重视此次培训班，统筹好各项工作，原则上县以上联社至少有1人参加培训；

（二）培训名单由州（市）社统一填报（电子版），并于10月20前报省社监事会办公室。

联系人：王新开

电　话：0871-63661373　传　真：0871-63661312
邮  箱： yncoopjshbgs@163.com
附  件：培训报名表

                             云南省供销合作社
                          2015年9月22日
附件1：

培 训 报 名 表
各州（市）社盖章：

	序号
	姓  名
	性
别
	民
族
	单 位 及 职 务
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

说明：1.此表由各州（市）供销社填报；

      2.此表于10月20日前报省社监事会办公室；
3.报名表请在省社网站下载专区中下载。

1
2